•• Dicha carta fué publicada por el mismo Fr. P. L. ÜLIGER en •Archivum 
Franciscanum historicum• 11 (1918) 366-373. 

18 GRABMANN, Ob. cit., 104-105. 
" Dicho tratado fué incluido por Fr. Juan Tomás Roccaberti, O. P. en el tomo 

II de su Biblioteca Maxima Pontificia (Romae, 1698). 
El fin o propósito del autor queda indicado en sus primeras lineas: •Quidam 

moderni temporis, de suo sensu nimium praesumentes, quasdam rationes sophis
ticas ad includendum mentes fidelium ediderunt: exinde confidentes de suave
cordia in summum nost.rum Pontificem Sanctissimum patrem Dominum Bonifa
cium Papam VIII, div'ina providentia verum Dei Vicarium, ac Sacrosanctae 
::ítomanae, et universalis Ecclesiae sponsum legitimum impugnare sunt conati; 
contra quos in persona Dei dici potest ver bum propositum, quod legitur Job. 8: 
Non placebit ei (id est Deo) vecordia sua (id est insipientia sua) et sicut tela. 
ara.nearum fiducia ejus (id est cuiuslibet eorum) ....... Vere ergo praedicti homines 
de sua vecordia sunt confisi, quando credentes rationes facere efficaces, tela ara
neorum est eorum fiducia: quia aranearum telas texere convincuntur ..... Hinc 
ergo apparere potest, quae fuit necessitas quae nos movit ad componendum Trac
tatum hujusmodi, ut solverimus rationes quasdam, quod summus Pontifex re
nuntiare non potest, factas per praefatos viros de sua vecordia confidentes: in 
quo etiam Tractatu obviamus quibusdam aliis ndditamentis, quae etiam super 
vecordia sunt fundata: nam omnia talia sunt telae aranearum. Tamen quia debi
lia aliquando telis talibus involvuntur, bonum est telas disrumpere antedictas, 
ut caeteri christiani tanquam vera membra summum praesulem Dominum Bo
nifacium suum caput legitimum recognoscant>. Fols. 1-2. 

18 GoLDAsr, Monarchia S. Romaiii Imperii, II (Francofordiae, 1614) 108-147. 
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Unos pasos que anduvo el Beato, con toda decisión, en los pri
meros días del pontificado de Bonifacio VIII le revelan clarísimo 
partidario de la legitimidad del sucesor de san Celestino V. 

En 12941 hallándose en N ápoles, donde residía el Papa le di
rigió una Petitio29

• Le exponía la necesidad de q ne la Sede Roma
na cuidara de organizar la predicación de la fe católica entre los 
infieles, confiando la ejecución de los planes a uno de los carde.: 
nales. Le proponía un medio de atender a los gastos que le oca
sionaría la conquista de los Santos Lugares y el sostenimiento de 
los Colegios de lenguas, para la formación de misioneros. Final
mente, le expresaba la necesidad de que la Iglesia Romana mul
tiplicase sus esfuerzos para lograr un feliz término al Cisma de 
Oriente (como medio para la destrucción del imperio musulmán) 
y, además, la conversión del gran pueblo de los Tártaros30 •